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CisMED

Centro de informacidén sobre
suministro de medicamentos

ANEXO I: MEDICAMENTOS CON INCIDENCIAS DE SUMINISTRO. PERIODO DEL 11 DE ABRIL DE 2022 AL 17 DE ABRIL DE 2022.
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cODIGO
NACIONAL

663361
653578
815241
688746
997593
997585
656245
956557
936534
653540
698109
767111
728381
755348
761924
678656
958991
697876
655872
664928
997247
704315
660173
658461
976423
860221
665651
652131

NOMBRE

ACEDIUR

NAPRILENE

CONDROSAN

METOCLOPRAMIDA ACCORD EFG
BACTROBAN

BACTROBAN

MUCOSAN

PRIMPERAN

TROMALYT

OFTALMOLOSA CUSI HIDROCORTISONA
DUPHALAC

BACTROBAN NASAL

IBUPROFENO ARISTOGEN EFG
NAPROXENO SODICO CINFA EFG
REXER FLAS

TRANKIMAZIN RETARD
PRIMPERAN

AUGMENTINE

PARACETAMOL CINFA EFG
ARTEOPTIC

SUNIDERMA

ATOZET

PARACETAMOL KERN PHARMA EFG
PARACETAMOL QUALIGEN EFG
ALPRAZOLAM CINFA EFG

ACABEL RAPID

PARACETAMOL KERN PHARMA EFG
MICETAL

PRESENTACION

20 mg/12,5 mg 30 COMPRIMIDOS
20 mg 30 COMPRIMIDOS

400 mg 60 CAPSULAS

10 mg 30 COMPRIMIDOS

20 mg/g POMADA 1 TUBO 30 g
20 mg/g POMADA 1 TUBO 15 g

6 mg/ml JARABE 1 FRASCO 250 ml
10 mg 30 COMPRIMIDOS

150 mg 28 CAPSULAS LIBERACION PROLONGADA

15 mg/g POMADA OFTALMICA 1 TUBO 3 g

10 g 50 STICKS SOLUCION ORAL 15 ml
20 mg/g POMADA NASAL1TUBO 3 g

600 mg 20 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
550 mg 40 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
15 mg 30 COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES

0,5 mg 30 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA

10 mg 60 COMPRIMIDOS

875 mg/125 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

1 g 40 SOBRES POLVO EFERVESCENTE

LABORATORIO

ALFASIGMA ESPANA S.L.
ALFASIGMA ESPANAS.L.
REIG JOFRE

ACCORD HEALTHCARE, S.L.U.
STIEFEL FARMA

STIEFEL FARMA

OPELLA HEALTHCARE SPAIN, S.L.

SANOFI AVENTIS S.A.

MYLAN PHARMACEUTICALS S.L.
NOVARTIS FARMACEUTICA
MYLAN PHARMACEUTICALS S.L.
STIEFEL FARMA

ARISTO PHARMA IBERIA S.L.
CINFA

ORGANON SALUD, S.L.

VIATRIS HEALTHCARE S.L.
SANOFI AVENTIS S.A.

GLAXO SMITHKLINE

CINFA

20 mg/ml COLIRIO EN SOLUCION LIBERACION PROLONG BAUSCH & LOMB

1,27 mg/g CREMA 1 TUBO 60 g

10 mg/80 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
100 mg/ml SOLUCION ORAL 1 FRASCO 60 ml

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES
0,25 mg 30 COMPRIMIDOS

8 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON PELICULA

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES
10 mg/g CREMA 1 TUBO 60 g

LABORATOIRES BAILLEUL
ORGANON SALUD, S.L.
KERN PHARMA
NEURAXPHARM SPAIN S.L.
CINFA

GRUNENTHAL PHARMA
KERN PHARMA

ERN

FARMACIAS
QUE
COMUNICAN
FALTAS
DURANTE LA

SFMANA
2.476

2.289
2.120
2.040
1.981
1.876
1.868
1.666
1.642
1.626
1.570
1.560
1.528
1.523
1.513
1.513
1.487
1.431
1.392
1.303
1.281
1.237
1.219
1.116
1.039
703
666
640

PRINCIPIO ACTIVO

HIDROCLOROTIAZIDA | ENALAPRIL
ENALAPRIL

CONDROITIN SULFATO (OSTEOMUSCULAR)

METOCLOPRAMIDA
MUPIROCINA
MUPIROCINA
AMBROXOL
METOCLOPRAMIDA

ACETILSALICILICO, ACIDO (CARDIOLOGIA)

HIDROCORTISONA (OFTALMICO)
LACTULOSA

MUPIROCINA

IBUPROFENO

NAPROXENO

MIRTAZAPINA

ALPRAZOLAM
METOCLOPRAMIDA
AMOXICILINA | CLAVULANICO, ACIDO
PARACETAMOL

CARTEOLOL (OFTALMICO)
HIDROCORTISONA, ACEPONATO
EZETIMIBA | ATORVASTATINA
PARACETAMOL

PARACETAMOL

ALPRAZOLAM

LORNOXICAM

PARACETAMOL

FLUTRIMAZOL (TOPICO)

FALTA DE
SUMINISTRO = MEDICAMENTO
COMUNICADA NO SUSTITUIBLE
POR AEMPS

Si
Si
NO SUSTITUIBLE
Si
si
Si
Si
si
Si
Si

si

Si

si

si
Si



